
MHMPXPO94JBH
Stejnopis č. 3

Smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Č. SOB/35/04/020480/2024
TSK 9/24/5800/011

(dále jen ,,smjouva o budoucí smlouvě")

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného podle § 1785 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.. občanský
zákonik, ve zněni pozdčjšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

uzavřely smluvní strany

1. Česká republika - Nlinisterstvo vnitra
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7
IČO: 00007064 DIČ: CZ 00007064
zastoupená Miroslavem Konopeckým. řediteleni odboru správy majetku
bankovní spojení: Česká národní banka
čislo účtu: 019-5504881/0710
(dále jen ,,budoucí povinný")

2. Hlavní město Praha
se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ: 110 01
IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581
zastoupené: Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hlavního
města Prahy
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 149024-5 157998/6000
(dále jen ,,budoucí oprávněný")

3. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 03447286 DIČ: CZ03447286
zastoupená: dvěma členy představenstva. z nichž nejméně jeden musí být předsedou nebo
mistopředsedou představenstva
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 2023100003/6000
(dále jen ,,stavebník")

(společně též jako nsmluvní strany", případně samostatně jako ,,smluvní strana")

I.

Budouci povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. Č. 1547/8 v katastrálním území
HoleŠovice, obec Praha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 74 pro katastrální území
Holešovice (dále jen ,,pozemek").

II.
Budoucí oprávněný plánuje umístit v rámci akce ,,Dukelských hrdinů, U výstaviště", č. akce
1000111 na pozemek tyto objekty:
kabely a tři stožáry veřejného osvětlení.

MHMPXPO94JBH



(dále jen ,,zařízeni"). Zařízeni je zakres!eno v situačním plánku, kteiý tvoři přílohu č. I této
snílouvy o b\1doucí sml'ouvě.

III.

r

':

'E

\

1. PEOtOŽé Záň'Zení urňíslěné 11& pozemku bude ve vlastl1i¢tví osóby odliŠné od vlastníkä pózeinku,
zavazují se šm1uvní stŕany za podmínek sjednanýc;h tóuto šmlouvou q budoucí smlouvě uzaÝřít
smíouvu 0 zíízení věcného břemene (dále jen ,,smlôuva"), na základě které budoud poyinný
zřídí k tíži pozemku ve prospěch budoucího oprávněného věcrié břemeno, zalnnující právo
budoucího eprávněného vybudovat na pozemku zařizení a právo vstupovat a vjíždět na
pozemek za účelem zajištění bezpečného provozu, údržby, oprav a stavebních ůprav zařizeni
(dále jen ,,věené břemeno"). Věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněného provádět na
zařizeni úpravy za účelem jeho yýniěny, modemizace nebo zlepšení jeho výkonnosti. Přesný
rozsah zatíŽeni pozemku věcným břemenem, s respektováním sjednaného rozsahu dle
situačniho pIánku, bude vyznačen v geometrickém plánu, jehož vyhotovení po dokončení
stavby zařízeni zajistí na své náklady stavebník, a který bude součástí smlouyy.

2. Budoucí oprá'vněný písemtiě vyzve budouciho povinného dó 3 (tří) měsiců ode dne doruČení
dokladu opravňujícího budoucího oprávněnébo k užívání zařízení ve sinys1u stavebně µávních
předpisů k uza:vření snilouvy a bu(jouci poÝinný se zavazuje tutó sm!ouVu uzavřit. Spolu s
výzvou je budoucí oprávněný povinen budoucímu povinnému zaslat doklad opravňujici k
užívání zařízení a geometrický plán, stanovujicí rozsah věcného břemene. Nebude-li yýzva
budouciho oprávněného obsahovat v tomto cidstavci specifikované přílohy, má se za to, že
nebyla řádně doručena.

3. Návrh sin1ou'vy die této sm!ouvy o budoucí smlouvě a řádnČ doručené výzvy k jejímn uzavření
vyhotoví budouci povinný a doruči jej budouciinu oprávněnému. Budoucí oprávněný se·
zavazuje smlouvu podepsat nejpozději do 6 (šesti) měsíců od jejího doručení hudoucím
povim?ým.

4. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
5. Věcné břemeno bude zřízeno jako úplatné. Úplata za zřízení :věcného břemene je určena dle

zásad 'ui'edenýeh v ustänovení :§ 16b žákôná Č. 151/1997 Sb., d oeeňováni majetku a o zíněriě
některých zákonů (zákon o oceňování rňajetku), ve znění pozdějšíeh předpisů, a v prováděeích
předpisech k zákonu o oceňováni majetku, a to zmleckým posudkem. Vyhotovení znaleckého
posudku zajistí stavebník na své nák1ady. K úplatě za zřízení věcného břemene bude připočteria
příslašná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) dle zäkona č. 235/2004 Sb., o dani z přidarié
hodnoty, ve zněni ,pozdějších předpisů, Stavebník bude povinen takto určenou částku uhradit
budoueínzu poviimému v plné výši bezhotovostním převodem na účet budoueího pevinného na
záldadě budoucím povinným 'vystavené a stavebníku zaslané faktury — daňového dokladu.
Dneni uskuteČnäií zdanitelného pinění bude den podpisu smlouvy vŠemi smluvními stranami;
za den úhrady faktury se považuje den připsáríi přislušU čáslky na účet budoucího povimiého.

5. Smluvní strany se dohodly na následujicím vymezení obsahu budoucího věcného břemene a
pQvinností sniluvních štran:

a) bndoucí povitiný: ,

- strpi na pozemku na části omezené věcným břenienem umÍstění zařizeni pq dobu neurcitou,
resp. po celou dobu jeho fýzické a právní existence,

- Strpí vstup a vjézd budoucího oµrávněnéhci a jím pověřených tl'etíCh óScib na pozérikk zaúčelem provádění praci na zabezpeČení provozu, údržby, oprav a stavetmích úprav zařízení
po ce1ou dobu jeho fyzické a prá'vni existeme, a to na Rezbytl1ou dobu, v nutném rozsahu a
vždy po předehoziin včasném oznámení,

- zdrží se vŠeho, co by vedlo k ohrožení zařizeni,

Z



u ,,., ,
. :

: C

- na plošé vý1ňěz¢ňé věcnýŕn břen1eliém á v bezprostředním okolí Zařízení' ncvybudujé nic, coby znemožňovalo iiebo omezoyalo vstup na pozemek a provádění nezbytnýeh prací
spojenýeh se zabezpeČením provozu, údržby, oprav a stavebních úprav zařízení,

b) budoucí optávnéný:

- bude oprávněn užívat pozemek pouze v části omezené věeným břemenem viz odst. 1 tohoto
článku smlouvy o budoucí smlouvě,

- při prováděni udižovacích a opravných akcí na zařízeni bude p0vinen práce provádět tak,aby budoucimu povinnému nezpůsobi1 škodu, a to i 'v případě, že tyto práce bude z pověřeni
budoucího oprávněného pro:vádět jiný sújekt než budoucí oprávněný,

- bude povinen po jakékoli čiimosti na pozemku uvést vždy pozemek do původního, příp,
náležitého stavu, případně aahmdit budoucímu povínnému Škodu způsobenou svou činností.

- se zavazuje před započetim výkopových prací prověřit vedení podzemních iílženýTských sítí,
aby nedošlo pří realizaci k jejich poŠkození,

- se zavazuje, Že při provádční pi:ad nebude znemožněn provoz sídla polieéjniho prezidiaČeské republiky, areálu Strôjnická 27, Praha 7 (stavba č. 935 je součástí pozemku parc. č.
1547/4 v k.ů. Holešo'vice a obci Praha) a to í'četně přístupu pěšíeh a příjezdu automobilů do
podzemních garáží ateálů a parkováni vozidel na vyhsazenýeh niísteeh pro Policii ČR.
V případě potřeby.omezení přístupu nebo potřeby jinýeh omezení, musí být taková omezeni
projednána a odsouhlasena budoucím pcwinnýin.

Budoucí cprávněný se Zavazuje oprávněni vyplývajicí z takto vymezeného obsahu 'věcného
břemene přijinout a budoucí povinný se zavazuje povinnesti z takto vymezeného obsahu
věcného břemene strpět. Omezeaí a povinnosti budouciho povinného přechází na všechny
budoucí vIastníky pozeniku.

IV.
]. Tato smlouva q budoucí smlouvě nabývá platnosti dnem jejihci podpisu všemi sínluvními

strariami a účinnosti dnem uveřejnění \' íegistru smluv v připadě, že se na ní podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštníeh podmínkách účinnosti něktaých smluv, uveřejňwání těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve Zllěllí pozdějších předpisů, vztahuje povinnost
uveřejnění. Jinak nabývá úČinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, V případé
poviňnosti uveřejnění smlowy o budoucí smlouvě dle zákona o registiu smhjv se sm1úVní
strány dohodly, 'že tuto sMóuVu o budôucí srňlouvě zašle k uýeřejnění v registrµ SInluv
budoucí povinuý.

2. Smluvní štrány výslovně sguhlasi s úmj,, aby tat(j Sm!ollva o budoucí smlowě by1á uvedeňa y
Centrální evidenci sinluv (CES) vedené hl. in. Prahou, která je veřejně přístupná a která
obsahůje údaje o šmluvnich štránách, Číselňé oZnáčení tétô Smlóuvy o budouči sm1ouvě, datum
jejího p9dpisu a tcxt tétQ srn1oůYý u budouci sm!ouvě.

3. Smluř'ní strany prohlašují, že skuteáíosti uvedené v této snúouvě o budoucí smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smys1u § 504 občanského zákoníku, a uděluji syo[em k
jejiclz užití a zveřejgění bez staúovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvní straiiy sjednávají, že \' případě převodu práv a závazků z tét0 smiouvy 0 budoucí
srr]lou¥ě vyplý"a!jících z budoucího oprá\'něnéh0 na jiný právní súbjekt, uzavře budouci
pevinňý sm19uvu s tínitp subjekťán.

5. Tato s]nlou\'a o budoucí smlouvě může být ziněněna nebo doplněna pouze formQu vzestupně
číslovaných píseninýeh dodatků pQdepsanýeh oběma smluvními stranami.

3



6. Tato smlouva o budoucí smlouvě je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž stavebnik obdrži 1
stejnopis a budouci oprávněný a budouci povinný obdrži po 2 stejnopisech.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu o budoucí smlouvě před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě,
vážně a srozumitelně, nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům, což
stvrzují svými podpisy.

8. V souladu s § 68 odst. 3 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze, hlavní město Praha
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1211 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších revokací,
svěřuje uzavírání smluv o zřízení věcného břemene týkajících se inženýrských sítí (služebnosti
inženýrských sítí) do pravomoci odboru hospodaření s majetkem MHMP.

Ľ

Příloha: č. 1 situační plánek

15 -05- 2024
V Praze dne

za budoucího ovinného

ředitel o boru správy majetku
Ministerstva vnitra
Česká republika - Ministerstvo vnitra

V Pm,, dn, Ok -06- 2024

MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetku
P.O.BOX 155/OSM
140 21 Praha4

za budoucího oprávněného -- -

, .......L--.....Jan "
~

ředit dboru h podaření s majetkem
M ' trátu hlavního města Prahy

V Praze dne V Praze dne

za stavebníka

J sef Ric
Místo ře a představenstva
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

za stavebnika

Fili Hájek
Mistopředs da představenstva
Technická práva komunikací hl. m. Prahy, a.s.

4



ľ

b —r

"'. 1 ,W""lb
+

b
¶ , —

-_ — — — _ "í" ~~~ j , _ . -
' - " F \ " "'

7~~. ,A. F- "e . . · ""-"~- . ;> ' " . . "

· 4 0 m
,, · - ~ "

6g , ...
P

' · F'
t 4 ·.f I 1

.

' ,

, ,
m. "\

1
jf (

.- " " '$ '
b

jt

1.

F , m "
b m

"" !
t 1 ! m

1 K 1 .--
0 1

m k ¶ "
4IIT k q at

^+"j"r 1 \ .L
ir"^" w

_ ~"m" k q W P J"
_~mm m"_ __ 4Á " ? 1 . . _--"""

"""""

_ _ - " " " , 1 C""""_ ~ P
0

1 _~m 0

0\ dMK ':

h Ót~~~~~"""" 0 0 r \ Y7 ',b.
wr

1 \ \

17.--' _"""" ' \ - \' 'a "I ,·"r ' "' 1 \ : j9

"_"— - - " "== ! " 1 \ V
' 1 1 · t \' 1 P

F 1Ĺ h

!

1

t

""" 1 1

_ _ _ _ _ _

_ L, ~"" 7

1

_ěA / 1 \ 1, 1 " [ 1 _t , ,
Ĺ 1 t 1 1 I r

r ""^ 1 ' 1| " 1 1 1 Ĺ
lú __,t 1 Ir \, 1 1| 1|

_ _ _ _1 _ _ mj __ _

" ., ml. r'rm r ' '"J m ľ _ _ — _. : d i 1 1

'1, '":,,, ", ", "1___).___

" 1 '1 : ___ _ —"" " "L" " " " "G 1|

!

) ", \!'", | " 1,1
6

' 1 - " Í1(| 1 1 Q 1 1 _

1 1 1 : 1 "m
1, 1| ', e _ _ _ _-——-"""" T " lj

b' ' ' E 1 I
Í 1

1 1 1 €T 1 1

', '1 ', {0 1 i""""

. ' ' " " "1| 'í ' , 1 1 jl
1 % Ar

" 1| ĺ, _ _ q , iy 1|7 _ _ _ _ _ 1 1=

.

"" ň!

_ _

_ _ _"!" 1 1 r

0 " " j _ _ _ _ 1
( ľ m d t;Urií r¶ + 1

1' ' '; |Ĺ _ _ _ _ =—_==" :'::J, " " " "

( 1 ~ — " 1

1 iU ""' 1| ; 1 ĺ ,', Jl · . , 1 ímbáC·:',a

|(l 1| lj 1 i

1 ( i||l
1 t

"r

q1 1 i 1 ' 1 "¶F 1 1
1, 1, 1 lj lj, 1 '- 1 1

1 1 g ,
1 "

1| ||||:

1 _ P _ , _

_ 1
! \

'

,
_ _ _ _ _

+,1 " " ' 1

1 1 , ,
1 , 1 , _ - "

"Ĺ" %

"4l

'"1 1 1 :' r- " " " "
li "" " ' r",{

h

1,|, i 1-

!1 I ' 1

Q1 0

\ "

"

1

_

i

1,
1 1
1' , 1 r

1~J" 1 1 1

'i, ', 1 '1
1 '

4 1 _ _ _ 1




